



## Maabjerg Biogas A/S

Energivej 13  
7500 Holstebro  
CVR-nr. 32266266

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.06.2025

---

**Bjarke Mollerup Bitsch**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2024	10
Balance pr. 31.12.2024	11
Egenkapitalopgørelse for 2024	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Maabjerg Biogas A/S

Energivej 13

7500 Holstebro

CVR-nr.: 32266266

Hjemsted: Holstebro

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Bestyrelse

Niels Erik Skovmose Madsen, formand

Margit Laumann

Jørgen Larsen Tørnæs

Bjarke Møllerup Bitsch

Kent Trolldoft Pedersen

Ikutaroh Saitoh

Kazuo Matsuoka

## Direktion

Claus Lindholt Mikkelsen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	22.186	82.393	43.253	44.856	52.627
Driftsresultat	8.425	52.130	11.519	10.185	22.810
Resultat af finansielle poster	(7.063)	(3.390)	(6.360)	(7.556)	(8.149)
Årets resultat	1.062	38.017	4.023	2.050	5.725
Balancesum	251.411	408.118	357.561	370.584	399.452
Investeringer i materielle aktiver	6.214	3.470	8.387	4.493	2.896
Egenkapital	110.797	109.735	71.718	67.695	65.646
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	9	10	10	10	10
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	0,96	41,90	5,77	3,07	9,10
Soliditetsgrad (%)	44,07	26,89	20,06	18,27	16,43

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive biogasanlæg med henblik på at producere og levere biogas, elektricitet og varme til andre forsyningsvirksomheder samt at afsætte afgasset gylle og øvrige restprodukter. Selskabet kan herudover varetage aktiviteter med nær tilknytning til hovedvirksomheden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.062 t.kr. mod et overskud på 38.017 t.kr. sidste år.

Der er ikke indtægtsført nogen underdækning relateret til varmforsyningsloven, da det forventes, at selskabet udtræder af denne i 2025. Udviklingen i årets økonomiske resultat kan delvist henføres til tilbageførsel af nedskrivninger på biogasanlægget, men det er vigtigt at bemærke, at denne tilbageførsel kun udgør 11,7 mio.kr. af det samlede fald på 37 mio.kr. i årets resultat før skat.

Produktionen af biogas er realiseret på forventet årsnorm.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på 1.062 t.DKK mod t.DKK 38.017 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 110.797.

Resultatet for 2024 har været markant bedre end det, der blev udmeldt i forbindelse med årsrapporten for 2023. Selskabet havde oprindeligt forventet et resultat før skat på DKK -12,6 mio., men årets resultat før skat endte i stedet væsentligt højere, drevet af en tilbageførsel af tidligere foretagne nedskrivninger på biogasanlægget, som i sig selv bidrog med 11,7 mio. kr. Selvom de forventede lavere el- og biogas-priser samt en lidt lavere gasproduktion reelt blev realiseret, har andre faktorer, såsom tilbageførslen af nedskrivninger og optimeringen af driften, bidraget positivt til resultatet, der overgik de oprindelige for-ventninger.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er i året, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 42, stk. 3, tilbageført tidligere foretagne nedskrivninger på selskabets biogasanlæg, da begrundelsen for nedskrivningerne ikke længere består.

De tilbageførte nedskrivninger udgør 11.750 t.kr. og har dermed påvirket årets resultat før skat og egenkapital positivt med dette beløb.

### Forventet udvikling

I 2025 forventer selskabet et resultat før skat på DKK -7,0 mio. med baggrund i en forventning om samme lave el- og biogaspriser som i 2024 og stigende omkostninger til råvarer. Dette vil også være med til at give en lavere bruttofortjeneste end tidligere år, hvor der i 2025 forventes DKK 5-10 mio. Desuden forventes en lidt lavere gasproduktion i 2025 i forhold til 2024, som følge af usikkerhed om profitabilitet af ekstra indkøb på råvarer. Støttesatsen til strømproduktion er faldet og dette i kombination med generelt lave strømpriser har betyde at det ikke længere er hensigtsmæssigt at anvende biogassen til produktion af strøm.

Selskabet har derfor igangsat en større udbygning af anlægget med henblik på at øge gasproduktionen og afsætte biogassen på naturgasnettet med øget prissætning af gassen og salg af oprindelsesgarantier som følge. Der investeres desuden i nyt udstyr med henblik på at kunne behandle nye typer af faste biogasser for at sænke omkostningen til råvarer. Ligeledes investeres i yderligere reaktorkapacitet med henblik på at optimere udnyttelsen af råvarer. Omstillingen forventes at være fuld gennemført i 2027.

# Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>22.186</b>	<b>82.393</b>
Personaleomkostninger	2	(7.124)	(6.946)
Af- og nedskrivninger		(6.637)	(23.317)
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.425</b>	<b>52.130</b>
Andre finansielle indtægter		344	2.836
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(7.299)	(177)
Andre finansielle omkostninger		(108)	(6.049)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.362</b>	<b>48.740</b>
Skat af årets resultat	3	(300)	(10.723)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>1.062</b>	<b>38.017</b>

# Balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Grunde og bygninger		49.771	52.672
Produktionsanlæg og maskiner		162.055	163.760
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.050	6.275
Materielle aktiver under udførelse		2.796	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>221.672</b>	<b>222.707</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>221.672</b>	<b>222.707</b>
Råvarer og hjælpematerialer		0	160
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>160</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.709	13.266
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		82	0
Andre tilgodehavender		1.741	169.047
Periodeafgrænsningsposter	6	534	720
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.066</b>	<b>183.033</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.673</b>	<b>2.218</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>29.739</b>	<b>185.411</b>
<b>Aktiver</b>		<b>251.411</b>	<b>408.118</b>

**Passiver**

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital		58.599	58.599
Overført overskud eller underskud		52.198	51.136
<b>Egenkapital</b>		<b>110.797</b>	<b>109.735</b>
Udskudt skat	7	19.170	18.871
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>19.170</b>	<b>18.871</b>
Periodeafgrænsningsposter	8	10.188	7.201
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>10.188</b>	<b>7.201</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	1.509	167.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.646	3.707
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	94.672	93.134
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.500	3.500
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	916
Anden gæld		929	3.833
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>111.256</b>	<b>272.311</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>121.444</b>	<b>279.512</b>
<b>Passiver</b>		<b>251.411</b>	<b>408.118</b>
Usikkerhed vedrørende fortsat drift	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Koncernforhold	14		

# Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	58.599	51.136	109.735
Årets resultat	0	1.062	1.062
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>58.599</b>	<b>52.198</b>	<b>110.797</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed vedrørende fortsat drift

Selskabets likviditetsgrad udgør pr. statusdagen 0,27. Såfremt, der korrigeres for gæld til tilknyttede virksomheder, 93.672 t.kr., der først forfalder til betaling ved udbetaling af selskabets refinansiering til erstatning af tidligere engagementet med Kommunekredit, der er indfriet i året, udgør den korrigerede likviditetsgrad 1,69, hvilket vurderes passende til løbende at kunne indfri øvrige forpligtelser, som de forfalder.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	6.401	6.296
Pensioner	620	543
Andre omkostninger til social sikring	103	107
	<b>7.124</b>	<b>6.946</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	10

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	906	445
Bestyrelse	0	231
	<b>906</b>	<b>676</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	0	916
Ændring af udskudt skat	300	9.807
	<b>300</b>	<b>10.723</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Overført resultat	1.062	38.017
	<b>1.062</b>	<b>38.017</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	76.376	387.593	12.523	0
Tilgange	0	791	2.627	2.796
Afgange	0	0	(2.003)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>76.376</b>	<b>388.384</b>	<b>13.147</b>	<b>2.796</b>
Af- og nedskrivninger primo	(23.704)	(223.833)	(6.248)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	16.246	0	0
Årets afskrivninger	(2.901)	(18.742)	(1.240)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	1.391	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(26.605)</b>	<b>(226.329)</b>	<b>(6.097)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>49.771</b>	<b>162.055</b>	<b>7.050</b>	<b>2.796</b>

## 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og øvrige mindre forudbetalinger.

## 7 Udskudt skat

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	18.871	9.910
Indregnet i resultatopgørelsen	299	9.807
Indregnet direkte på egenkapitalen	0	(846)
<b>Ultimo</b>	<b>19.170</b>	<b>18.871</b>

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af modtagne tilskud, der relaterer sig til produktionsanlæg. Tilskud bliver indtægtsført i takt med afskrivningerne for produktionsanlæg.

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2024 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	165.712	0	0
Periodeafgrænsningsposter	1.509	1.509	10.188	4.152
	<b>1.509</b>	<b>167.221</b>	<b>10.188</b>	<b>4.152</b>

### 10 Gæld til tilknyttede virksomheder

Lånet forfalder til betaling ved udbetaling af selskabets refinansiering til erstatning af tidligere engagementet med Kommunekredit, der er indfriet i året, dvs. ved selskabets optagelse af realkreditfinansiering eller anden ny lånefinansiering,

### 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>7.462</b>	<b>221</b>

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jskov Holding 2015 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende selskab har direkte bestemmende indflydelse:

- Skovgaard BioEnergy A/S, Lemvig, majoritetsaktionær

Følgende selskaber og personer har indirekte bestemmende indflydelse:

- Skovgaard Energy A/S, Lemvig, majoritetsaktionær
- Jørgen Skovgaard Holding ApS, Lemvig, majoritetsaktionær
- Jskov Holding 2015 ApS, Lemvig, majoritetsaktionær
- Jørgen Skovgaard, Lemvig, majoritetsaktionær

### 14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Jskov Holding 2015 ApS, Lemvig

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Skovgaard Energy A/S, Lemvig
